CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

        A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                            CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 070/2023.

Senhor Presidente,

       A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva, com cópia aos Secretários Municipais de Obras e Meio Ambiente,

mostrando a necessidade de Agilizar os projetos de manutenção e

revitalização do Bosque do Maracajá, Centro de Buriticupu.

                 JUSTIFICATIVA:

Esta Vereadora foi procurada por moradores que solicitam a

revitalização do local. Os mesmos relatam que não há manutenção no local,

solicita também constância na limpeza, poda da vegetação, reforma e pintura

das grades de proteção. Os moradores da localidade solicitam também

projetos esportivos para trazer mais movimento ao local, assim como lazer

aos usuários do bosque.

Esta vereadora, preocupada com a segurança, saúde e bem-

estar da população, justifica sua indicação para a revitalização do Bosque

Maracajá COM URGÊNCIA.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 20 de março de 2023.

   _____________________________

                                 CECI
                       “VEREADORA/ PDT”

   CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

        A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                            CNPJ. 01.612.526/0001-95